v Ciuili. vel etiam p̄toria dummodo tales sint p̄ tozie q̄ sunt transitorie vt sunt p̄secutorie vt. ff. de act. et ob. in honerarijs. et ff. e. l. i. §. q̄uis. secus in penalibus vt. j. de act. §. penales.

x Hereditatem. non facta cessione actionum. als. n. etiaz directas ha bet ex noie cedēti.

hereditatē meā adire eā gayo seyo reddas et stituas. Pōt at q̄sq̄ et d̄ pte restituēda h̄re de rogare et libez ē vl' pure vl' sub p̄ditione' relinq̄re fideicō missū vl' ex certo die. Restitu ta at h̄reditate is qd̄ ē q̄ resti tuit nihilominus h̄res p̄ma net'. Is nō qui recipit h̄re ditatē aliqñ' h̄redis aliqñ' le gatarij loco habebat. et in nero nis quid' t̄pib' trebellio' mari mo et anneo seneca p̄sulib' se/ natuscōsultū factum ē. Quo cautū est: vt si h̄reditas ex fi deicōmissi cā stituta sit: oēs' actiones q̄ iure ciuili' h̄redi et in heredē p̄peterent ei et in eū darent' cui ex fideicōmissio re/ stituta ē hereditas. Post qd̄ senatus cōsultum p̄tor vti/ les actiones ei et in euz qui re/ cipit hereditatem: quasi here di et in heredem dare cepit.

Sed qz heredes scripti cū aut totā hereditatē: aut pene totam plerunq̄ restituere ro gabant adire hereditatez' ob nullū vl' minimū lucz recusa bant' atq̄ ob id extingueban tur fideicommissa. Postea vero vespasioni augusti tem poribus pegaso et pufione.

y Recusabant. sic. s. ti. i. in prin. z Consulib'. s. existētibus.

a Ex lege. i. dice re. sicut per. l. fal. defalcant' specia/ lia legata. vt. s. r. i. §. cum autem. et §. i. ita et generale fideicō. defalcat' per pegasianū se. cō. vt h̄ic. Et nota triplicem esse quartam vna di/ citur iure nature debita vt que de/ letur filijs et filia bus et inferiorib' et superioribus et quibusdam trās/ uersalibus vt. l. de inoffi. tes. cum queritur. et l. pa/ rentibus. que est aucta in aut. d̄ tri en. et se. §. i. et hoc dicitur debitum bonozum subsidi um. vt. l. d̄ inoffi. te. si rotas. Alia que debetur iure institutionis. vt ex singularib' les gatis. et fideicom. vt. s. ti. i. alia que dicit' trebelliani/ ca. vt. j. e. §. sed qz licet fuerit per pe

gasianū inducta. vt h̄ic. Item est quarta quedā vt que debetur ex constitutione diui p̄ filio arrogato. vt. s. de adop. §. cum autem. Item est et alia. vt in auten. qui/ bus mo. na. est. le. §. si quis igitur. col. vi. Accursius.

b Permissa est. i. per se. cō. trebel. scilicet ab herede nō a legatario grauato aliq̄ dare vl' restituere. vt dicemus j. ti. i. §. i. ac.

c Post quod sena. consultum. s. pegasianum.

d Sustinebat. s. omnia accursius.

e Partem. s. dozodantem. Accursius

f Solebat. s. iure vetustissimo fm̄ pla. nam legatari/ us non sustinebat onera. et ideo h̄c stipulatio interpo nebatur. sed cum hodie legata fideicommissis sint ade quata vt. s. de le. §. i. in fideicommissis diuidantur one ra inter heredem et fideicommissarium. vt. j. p̄tori. §. et go. et. §. sed quia stipulationes. patet qz h̄c legata vni/ uersalia seu particularia sine stipulatione debent tran/ sire cum onere. et facit ad hunc. §. ff. de le. ij. si quis seruū §. fi. et. l. se. Accursius

g Interponi. puta quando legabatur dozans.

h Commune sic. h hac stipulatione non interposita oia onera erant heredis rogati occasione quartae quā retinebat. vt. j. eo. §. at si plus. Accursius.

i Ergo. quia tunc. demum locum habet. se. con. pegafianum. quando vel totum vel ultra dodrantem heres rogatus est restituere. ergo. rē.

l2 Parte. s. e. §. restituta. contra. So. vt ibi

l Uniuersa onera. nisi stipulationem supradictam interposuisset. vt. s. e. §. postquam. et hic subiicit Accursius. florenti.

consulibus senatus censuit vt ei qui rogatus esset hereditatem restituere perinde liceret quartam partem retinere. sicut et ex lege falcidia et ex legatis retinere conceditur.

Et singulis quoque rebus que per fideicommissum relinquuntur. eadem permissa retentione est. post quod senatusconsulto. ipse heres onera hereditaria sustinebat. Ille autem qui ex fideicommissio recipiebat partem hereditatis legatarij partiarj loco erat id est eius legatarij cui pars bonorum legabatur que species legati pretio vocabatur quia cum heres legatarius partiebatur hereditatem. vnde que solebant stipulationes inter heredem et partiarium legatarium interponi eedem interponebantur inter eum qui ex fideicommissio recepit hereditatem et heredem. id est vt lucrum et damnum hereditarium pro rata parte inter eos commune sit.

Ergo si quidem non plus quam dodrantem hereditatis scriptus heres rogatus sit restituere. tunc ex trebelliano senatusconsulto restituebatur hereditas et in vtrunque actiones hereditarie pro rata parte dabatur. In heredem quidem iure civili in eum vero qui recipiebat hereditatem ex senatusconsulto trebelliano tanquam in heredem. At si plusquam dodrantem vel etiam totam hereditatem restituere rogatus sit locus erat pegafiano senatus

p Cum casu. id est cum per trebell. restituatur tota. Del dic per pegafianum. scilicet in casu proposito. vbi coactus adit si vero non coactus sed sponte secus. vt. s. e. §. si vero totam Accursius.

q Troque. scilicet trebell. quia nil retinebat. et pegafiano. quia cogebatur.

consulto vt et heres qui semel adierit hereditatem si modo sua voluntate adierit siue retinuerit quartam partem siue retinere voluerit. ipse uniuersa onera hereditaria sustinebat. Sed quarta quidem retenta quasi partem pro parte stipulationes interponebantur tanquam inter partiarium legatarium et heredem. Si vero totam hereditatem restitueret. empte et vendite hereditatis stipulationes interponebantur. Sed si recuset scriptus heres adire hereditatem ob id quod dicat eam suspectam esse quasi damnosam cauetur pegafiano senatusconsulto vt desiderante eo cui restitui uere rogatus est. iussu pretoris adeat et restituat hereditatem. perindeque ei et in eum qui recipit hereditatem actiones datur. ac si iuris est ex trebelliano senatusconsulto. quod casu nullis stipulationibus est opus. quia simul et huic qui restituit securitas datur et actiones hereditarie ei et in eum transferuntur qui recipit hereditatem utroque senatusconsulto in hac concurrente specie. Sed quia stipulationes ex senatusconsulto pegafiano descendentes. et ipsi antiquitati displicuerunt. et quibusdam casibus captiuas eas homo excelsi ingenij papinianus appellat. et nobis in legibus magis simplicitas quam difficultas placet ideo omnibus modis suggestis tam simili

no. quia cogebatur. et ita quod ad sententiam concurrunt. quod ad verba enim si concurrunt cum alio casu unum et alio aliud loquatur. Accursius florenti. Sed quia dixi interponi stipulationes ex se. co. pegaf. et cetera. Acc.

m Si vero restitueret. s. sponte. nam poterat quartam retinere per pegafianum. vt. s. e. §. post Accur.

n Interponebantur facit. ff. de pecul. si creditor. r. ff. man. heredem. §. si.

o Sed si damnosam licet causam non assignet quia varie sunt hominum voluntates. vt. ff. ad trebell. quia poterat

s Casibus. scilicet propter solennitatem verborum vt dicunt. Del tunc quando is cui restituta erat non erat soluendo. vnde in unilis erat stipulatio. Del veri? hos captiuos modos nescimus qui sint. Accursius

t Simplicitas. nota simplicitatem amicam legis facta est. de legat. ag. suc. §. nos vero. r. ff. de volo. l. i. in principio. Accursius.

v Suggestis. hic nota quod in sententia sunt allegatio

nes repetende.

x Qd postea quia prius fuit trebel. Accursius.

y Quartam. s. de bonis hereditatis. detracto tamē alie no ere. vt. l. eo. sed sine scriptura.

z Liceat etiam ptra voluntatem defuncti iure isto. s. institutionuz. vt.

l. ad. l. falci. si. vt

allegat. hodie for

te. s. in quoldas

vt in aut de here.

z fal. s. si de expli